
ATYPICKÉ POKLOPY
POKLOPY SE SPECIÁLNÍM ZABEZPEČENÍM

NA VELKÉ ROZPĚTÍ ŠACHET

NAŠE DALŠÍ PRODUKTY

OBCHODNÍ PODMÍNKY

KONTAKT

GABEX s.r.o., Barchov 21, 530 02  Pardubice

Tel./fax:	 466	971	575	

Mobil:	 602	449	232

E-mail:	 info@gabex.cz

	 www.gabex.cz,	www.kanaly.cz

æ	Poklopy	zasíláme	zásilkovou	službou	do	24	hodin.	
æ	Při	objednávce	5	a	více	kusů	je	dopravné	zdarma.

æ	 Na	objednávku	uvádějte:	fakturační	údaje,	místo	a	termín	dodání,	kontaktní	osobu	a	telefonní	číslo.

12

Poklop	s	odvětráním

æ	 Datové	sítě.

æ	 Ochrana	připojení	přístupových	bodů	dodávky	pitné	

	 vody	a	jejich	médií.

æ	 Vojenské	a	citlivé	podzemní	kolektory	a	stavby.

æ	 Pojišt
,
ovnami	požadovaný	bezpečnostní	systém	na	šachtách,	

	 jejichž	technologie	jsou	předmětem	pojištění.

æ	Letiště,	poklopy	je	možné	dodávat	rovněž	pro	zatížení	

	 E600	(60	tun	=	letištní	plochy).

Dodáváme	atypické	poklopy	na	šachty	velkých	rozpětí.

 

 

 

Poklopy STEELDECK,
ROTO a REPRO

Miniodlučovače tuků
Ucpávky kanalizačního potrubí KANSTOP

2013



2 11

Poklopy	s	hydraulickým	otevíráním	lze	vyrobit	i	bez	odvětracího	komínku.

Podrobnější	informace	a	ceny	nerezových	poklopů	vám	rádi	sdělíme	na	telefonním	čísle	466	971	575.

æ	 Velmi	snadné	otevírání	pomocí	hydraulických	vzpěr!

æ	 Uzamykatelný	pomocí	trojhranného	klíče

	 (za	příplatek	zamykání	na	inbus,	FAB	nebo	čtyřhran).

æ	 Celoobvodové	těsnění.

æ	 Filtrační	vložka	v	odvětracím	komínku.

æ	 Rám	lze	obetonovat	nebo	mechanicky	připevnit.

æ	 Poklop	je	vyroben	z	2mm	plechu	s	příčným	vyztužením.

æ	 Materiál	-	žárově	pozinkovaný	plech	nebo	nerez.

æ	 Nádrže	PHM.

æ	 Studny.

æ	 Zásobování	a	příprava	pitné	vody.	

æ	 Nakládání	se	znečištěnou	vodou.

ě  



ě










Slouží k ochraně zdrojů pitné vody a zachovává je čisté.

NOSNOSTTŘÍDA

1,5tA15

POKLOP S ODVĚTRÁNÍM

VYUŽITÍ TOHOTO POKLOPU

POZINKOVANÁ OCEL

typ vnitřní	rozměr
venkovní	
rozměr

výška	poklopu
(bez	komínku)

průměr	
komínku

výška	komínku hmotnost cena

mm mm mm mm mm kg Kč	bez	DPH

EO	60P 600x600 760x760 120 100 180 20 8	460,-
EO	70P 700x700 860x860 120 100 180 28	 9	360,-
EO	80P 800x800 960x960 120 100 180 34 10	080,-

EO	608P 600x800 760x960 120 100 180 30 8	290,-
EO	609P 600x900 760x1060 120 100 180 32 9	540,-

Filtrační	vložka	v	komínku Detail	zámku

VELMI SNADNÉ OTEVÍRÁNÍ

TŘÍDA

AA50

POKLOPY PRO ZADLÁŽDĚNÍ JSOU

CHARAKTERISTIKA

æ	 Estetické	-	doplňují	moderní	i	starobylé	plochy	v	interiérech	a	na	venkovních	prostranstvích	v	historických	centrech	měst.

æ	 Uzamykatelné	-	poklop	a	rám	jsou	sešroubovány	k	sobě	(neplatí	pro	typ	GA).

æ	 Protipožární	-	poklopy	jsou	protipožární	dle	přiložené	tabulky.

æ	 Vodotěsné	a	plynotěsné	-	těsnění	slouží	v	poklopech	jako	zábrana	proti	zatékání	vody	do	šachty	a	jako	protizápachová	pojistka	(neplatí	pro	typ	GA).

Poklopy	pro	zadláždění	splňují	nároky	moderních	designérů	na	zachování	stylové	čistoty	ploch,	pod	kterými	jsou	v	šachtách	uloženy	technické	sítě,	

elektroinstalace	nebo	odpadní	kanalizace.	

Poklopy	mají	tenké	pohledové	plochy	a	v	rozích	viditelné	závitové	sloupce	určené	k	našroubování	zvedacích	ok.

POKLOPY PRO ZADLÁŽDĚNÍ
TŘÍDA

B125

Aludeck GAP GA



10 3

NOSNOSTTŘÍDA

5tAA50

ALUDECK - POKLOPY PRO ZADLÁŽDĚNÍ

Rám	a	poklop	jsou	vyrobeny	z	hliníkových	profilů,	které	jsou	po	celé	délce	spoje	svařované.	

Rám	má	na	vnější	straně	kotvicí	prvky	do	betonu.	Armovací	sít‘	je	pomocí	příchytek	připevněna	

ke	konstrukci	víka	a	těsnění	je	z	materiálu	odolného	vůči	některým	kyselinám	a	louhům.

Zakrytí	inspekčních	šachet	v	pochůzných	plochách	uvnitř	objektů,	kde	je	kladen	důraz	na	estetiku.	

Určeno	k	předláždění	dlažbou	do	síly	10	mm.	V	rozích	poklopu	jsou	umístěny	závitové	sloupce	

se	šroubem,	které	jsou	určeny	ke	zvedání	a	zamykání.

Rám	poklopu	s	kotvicími	prvky	do	betonu,	poklop	včetně	armovací	sítě,	těsnění,	sadu	klíčů	

a	návod	k	montáži.

Nosnost:	 5	tun,	při	vyplnění	betonem	kvality	C-30/37	o	síle	5	cm

Materiál:	 hliníkový	rám	a	poklop

Provedení:	 s	těsněním

Poklopy	AD	dodáváme	na	objednávku	v	atypických	rozměrech,	doba	zhotovení	atypických	rozměrů	

je	přibližně	10	dní.

Celoplošně	svařovaná
hliníková	konstrukce.

Tenkostěnný	Al	-	
profil	pro	lepší	vzhled.

TECHNICKÝ POPIS

POUŽITÍ

DODÁVKA OBSAHUJE

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
vnější	rozměr

venkovní
výška	rámu

vnitřní
výška	rámu

celková	hmotnost
(bez	výplně)

cena

mm mm mm mm kg Kč	bez	DPH

AD	30 300x300 415x415	 75	 50	 4,6	 2	295,-

AD	40 400x400 515x515 75	 50	 5,8	 2	755,-

AD	45 450x450 565x565 75	 50	 6,4	 2	845,-

AD	46 400x600 515x715 75	 50	 7,0	 2	895,-

AD	50 500x500 615x615 75	 50	 7,0	 2	970,-

AD	60 600x600 715x715 75	 50	 8,9	 3	060,-

AD	68 600x800 715x915 75	 50	 10,5	 3	695,-

AD	69 600x900 715x1015 75	 50	 11,5	 3	875,-

AD	61 600x1000 715x1115 75	 50	 12,5	 4	060,-

AD	70 700x700 815x815 75	 50	 10,6	 3	610,-

AD	75 750x750 865x865 75	 50	 11,5	 3	790,-

AD	80 800x800 915x915 75	 50	 12,4	 4	060,-

AD	81 800x1000 915x1115 75	 50	 14,3	 4	485,-

AD	90 900x900 1015x1015 75	 50	 14,0	 4	485,-

AD	100 1000x1000	 1115x1115 75	 50 15,6	 4	845,-

AD	12060 1200x600 1315x715 75 50 19,5 8	645,-

AD	12090 1200x900 1315x1015 75 50 23,0 10	130,-

DVOUDÍLNÉ POKLOPY

TANK B125, TANK D400 NEJLEPŠÍ VE SVÉ TŘÍDĚ

SAMOOTEVÍRACÍ POKLOP S PLYNOVÝM A PRUŽINOVÝM MECHANIZMEM

ÚNIKOVÉ A SAMONOSNÉ POKLOPY

Konstrukce	otevíracího	mechanizmu	poklopu	je	navržena	s	ohledem	na	možnost	snadného	

zvedání	a	zajištění	nejvyššího	možného	komfortu	pro	obsluhu.	Poklop	je	možno	snadno	otevírat	

zvenčí	i	zevnitř	šachty,	např.	v	kolektorech.	Žebrová	konstrukce	víka	umožňuje	garantovat	nízký	

průhyb	při	plném	plošném	i	bodovém	zatížení,	což	lze	využít	zejména	při	překrytí	šachet	

ve	skladovacích	prostorách.	Najetím	kol	VZV	na	poklop	nedojde	k	vychýlení	osy	zvedání	břemene.

Poklopy	jsou	vodotěsné	a	plynotěsné,	na	objednávku	zajistíme	výrobu	v	protipožárním	provedení	

a	v	atypických	rozměrech.

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
vnější	rozměr celková	výška celková	hmotnost cena

mm mm mm kg Kč	bez	DPH

TANK	B	90 900x900	 1227x1054 150 183 36	267,-

NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
vnější	rozměr celková	výška celková	hmotnost cena

mm mm mm kg Kč	bez	DPH

TANK	D	600 600x600 967x754	 200 195	 39	200,-

TANK	D	609 600x900 967x1054	 200 247	 44	800,-

TANK	D	700 700x700 1027x854	 200 205	 42	600,-

TANK	D	800 800x800	 1127x954	 200 235 48	500,-

TANK	D	900 900x900 1227x1054	 200 275	 54	400,-

TANK	D	1000 1000x1000 1327x1154	 200 325	 58	000,-

Poklopy	na	zatížení	40	tun	mají	unikátní	zvedací	systém	na	pomoc	

při	otevírání.

Materiál:	pozinkovaný	plech.

Tyto	poklopy	jsou	určeny	na	šachty	s častou	frekvencí	otevírání	

nebo	na	průchozí	kolektorové	šachty.	Kombinovaný	plynový	

a	pružinový	zvedací	mechanizmus	zajišt
,
uje	obsluze	podporu	

ve	zvedání	v	úhlech	od	0	do	100	stupňů.	Otevíraní	je	možné	

zevnitř	i	zvenčí	šachty.	Poklopy	jsou	vodotěsné	a	plynotěsné,	

na	objednávku	zajistíme	výrobu	v	protipožárním	provedení	

a	v	atypických	rozměrech.

Poklopy	v	jiných	rozměrech	nedodáváme.

NOSNOSTTŘÍDA
40tD400



4 9

typ
vnitřní	rozměr	

(světlost)	A	x	B
vnější	rozměr

C	x	D
venkovní	výška	

H
50	mm	vnitřní	

výška	H
celková	hmotnost

(bez	výplně)
cena

mm mm mm mm kg Kč	bez	DPH

GAP	30 300x300	 436x436	 75	 50	 9,1	 5	100,-

GAP	40 400x400	 536x536 75	 50	 12,1	 5	660,-

GAP	45 450x450	 586x586	 75	 50	 13,7 5	860,-

GAP	50 500x500	 636x636	 75	 50 15,7	 6	260,-

GAP	60 600x600	 736x736	 75	 50	 19,5	 6	640,-

GAP	608 600x800	 736x936	 75	 50	 23,8	 5	900,-

GAP	609 600x900	 736x1036	 75	 50 25,0	 8	540,-

GAP	70 700x700	 836x836	 75	 50	 23,8	 8	725,-

GAP	80 800x800	 936x936	 75	 50	 28,5	 8	960,-

GAP	81 800x1000	 936x1136	 75	 50	 25,5	 10	700,-

GAP	90 900x900	 1036x1036	 75	 50	 33,5	 10	740,-

GAP	100 1000x1000	 1136x1136 75	 50	 38,0	 11	400,-

GAP	30N 300x300 436x436 75 50 9,1 8	585,-

GAP	40N 400x400 536x536 75 50 12,1 10	600,-

GAP	50N 500x500 636x636 75 50 15,7 11	170,-

GAP	60N 600x600 736x736 75 50 19,5 12	415,-

GAP	609N 600x900 736x1036 75 50 22,1 14	985,-

GAP	70N 700x700 836x836 75 50 24,0 13	600,-

GAP	80N 800x800 936x936 75 50 28,5 16	555,-

Poklopy	pro	zadláždění	z	pozinkované	oceli	nebo	nerezu	určené	k	předláždění	dlažbou	do	síly	10	mm.	

Poklopy	jsou	vybaveny	těsněním	a	jsou	vodotěsné	a	plynotěsné	(pachotěsné).	Poklopy	jsou	uzamykatelné.

Zakrytí	inspekčních	šachet	uvnitř	objektů	a	v	prodejních	plochách	supermarketů,	kde	je	kladen	vysoký	

důraz	na	estetiku.

Poklopy	GAP	dodáváme	na	objednávku	v	atypických	rozměrech.

Rám	poklopu	s	kotvicími	prvky	do	betonu,	poklop	včetně	armovací	sítě,	těsnění,	sadu	klíčů	a	návod	k	montáži.

Nosnost:	 12,5	tuny,	při	vylití	betonem	kvality	C-30/37	o	síle	5	cm

Materiál:	 pozinkovaný	rám	a	poklop

Provedení:	s	těsněním

TYP GAP - POKLOPY PRO ZADLÁŽDĚNÍ
NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

TECHNICKÝ POPIS

POUŽITÍ

DODÁVKA OBSAHUJE

TYP GAP - NEREZ

TYP GAP - POZINKOVANÁ OCEL

ŘADA EASY FR SAMOOTEVÍRACÍ PROTIPOŽÁRNÍ POKLOPY

Poklopy	Easy	FR	jsou	doplněny	protipožární	deskou,	jejíž	síla	odpovídá	požadované	protipožární	odolnosti.	

Poklopy	ze	slzičkového	plechu	v	protipožárním	provedení	nacházejí	své	uplatnění	zejména	jako	zakrytí	šachet	sít
,
ových	systémů	s	častým	vstupem,	

v	tunelových	tělesech	s	požadavky	na	nehořlavý	materiál	poklopu,	v	parkovacích	garážích	a	všude	tam,	kde	je	třeba	protipožárně	oddělit	různá	prostředí.

Nosnost	poklopů	může	být	dle	požadavku	ještě	zvýšena.

Dodávka	protipožárního	poklopu	obsahuje	protipožární	poklop	EASY	FR	s	protipožární	deskou,	plynové	vzpěry	a	uchycení	vzpěr	připravené	k	montáži	

na	místě	(kvůli	transportu).	

Ceny	protipožárních	poklopů	vám	rádi	sdělíme.

NOSNOST

1,5t - 2,5t

Řada EASY

ÚNIKOVÉ A SAMONOSNÉ POKLOPY

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
venkovní	
rozměr

výška hmotnost nosnost cena

mm mm mm kg kg/m2 Kč	bez	DPH

EASY	FR	60 600x600 700x700 95 35 2	500 10	700,-

EASY	FR	69 600x900 700x1000 95 48 1	500 11	500,-

AKCE



8 5

V	naší	nabídce	poklopů	naleznete	také	poklopy	s	protipožární	odolností.	

Jedná	se	o	typy	GAP,	AD,	GA,	EASY	a	TANK.

Klademe	velký	důraz	na	bezpečnost	našich	výrobků,	proto	neustále	testujeme	jejich	technické	vlastnosti.	Jejich	uplatnění	

je	zejména	k	zakrytí	vstupních	šachet	elektroinstalace	(a	jiných	médii	či	technologií)	v	podzemních	parkovacích	prostorách.

Pro	bližší	informace	o	parametrech	kontaktujte	naše	obchodní	oddělení.

V	tabulce	uvádíme	orientační	požární	odolnost	standardních	poklopů,	ostatní	rozměry	a	požadavky	zařídí	specialista	našeho	technického	oddělení.

Neváhejte	nás	kontaktovat	s	vašimi	požadavky	na	protipožární	provedení	poklopů.	

PROTIPOŽÁRNÍ POKLOPY AD A GAP PRO ZADLÁŽDĚNÍ

Podle	požadavku	na	nosnost, rozměr, materiál a dobu požární odolnosti	pro	vás	navrhneme	optimální	typ	

a	skladbu	poklopu.	Nosnost	a	průhyb	při	zatížení	patří	k	důležitým	vlastnostem	poklopů,	proto	vám	dokážeme	

nabídnout	protipožární	poklopy	s	garantovaným	parametrem	průhybu	při	plném	zatížení.

Naše	výrobky	jsou	pravidelně	testovány	a	certifikovány	v	autorizovaných	zkušebnách	podle	platných	norem.

æ	 Parkovací	plochy	v	obchodních	centrech.

æ	 Obytné	domy.

æ	 Jako	zakrytí	vstupních	šachet	elektroinstalace	či	jiných	médií.

æ	 Silniční	tunely.

TECHNICKÉ ZADÁNÍ

POUŽITÍ

PROTIPOŽÁRNÍ CERTIFIKACE

typ E EI

min min

AD	30	-	AD	100 120	 90

GAP	30,	GAP	30N 120 60

GAP	40	-	GAP	100 120 45

GAP	40N	-	GAP	80N 120 45	

Poklop	s	přidanou	protipožární	deskou Samootevírací	protipožární	poklop

TECHNICKÝ POPIS

POUŽITÍ

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
vnější	rozměr

celková
výška	rámu

celková	
hmotnost

nosnost cena

mm mm mm kg kg/m2 Kč	bez	DPH

EASY	60 600x600 700x700 45 25 2	500	 7	990,-

EASY	70 700x700 800x800 45 34 2	500	 8	550,-

EASY	80 800x800 900x900 45 44 1	500	 9	180,-

EASY	69 600x900 700x1000 45 38	 1	500	 8	550,-

æ	 Poklop	ze	slzičkového	pozinkovaného	plechu	s	mělkým	profilem	rámu	pro	snadné	zabudování	

	 do	podlahové	konstrukce.

æ	 Má	těsnění,	které	předejde	klapání	plechu	o	plech.

æ	 Uzamykatelný,	s	plynovou	vzpěrou	=	samootevírací.

æ	 Poklopy	mají	boční	skryté	panty	(nezasahují	do	pochůzné	plochy	a	nezanášejí	se	prachem).

æ	 Plynová	vzpěra	usnadňuje	zvedání	a	poklopy	jsou	vhodné	pro	časté	otevírání.

æ	 Zvedací	zařízení	zajišt
,
uje	komfort	obsluze	šachty.

æ	 Jednoduchý	zámek	snižuje	časovou	náročnost	při	otevírání.

æ	 Velmi	snadné	otevírání.

æ	 Dobrý	design.

æ	 Pro	venkovní	zakrytí	šachet.

æ	 Šachty	v	suterénních	prostorách	budov.

æ	 Inspekční	šachty	technologií	s	častým	otevíráním.

æ		 Šachty	pro	nouzovou	obsluhu,	šachty	technologie	bazénů.

V	rámu	poklopu	je	otvor	pro	nasazení	odtokové	hadice	
na	vodu,	která	do	rámu	nateče.	Používá	se	zejména	

v	případě	venkovní	instalace.

Plynová	vzpěra	pro	snadné	otevírání.	
Plynová	vzpěra	a	držák	zasahující	do	šachty

se	dodává	v	rozloženém	stavu.

Těsnění	pro	zajištění	vodotěsnosti	
a	plynotěsnosti.

NOSNOST

1,5t - 2,5t

ŘADA EASY SAMOOTEVÍRACÍ POKLOPY ZE SLZIČKOVÉHO PLECHU

VELMI SNADNÉ OTEVÍRÁNÍ

Detail	zámku

ÚNIKOVÉ A SAMONOSNÉ POKLOPY

Kotvení	pro	zajištění	stability	rámu	-	
pro	snadné	zabudování.Zámek	na	standardní	klíč.



typ
vnitřní	rozměr	

(světlost)
vnější	rozměr výška	rámu

celková	hmotnost
(bez	výplně)

cena

mm mm mm kg Kč	bez	DPH

GA	80	030 300x300	 400x400	 95	 7,3	 3	335,-

GA	80	040 400x400	 500x500	 95	 10,5	 3	950,-

GA	80	050 500x500	 600x600	 95	 14,3	 4	225,-

GA	80	060 600x600	 700x700	 95	 18,6	 5	190,-

GA	80	609 600x900	 700x1000	 95	 29,5	 7	585,-

GA	80	070 700x700	 800x800	 95	 23,5	 6	360,-

6 7

Poklopy	GA	dodáváme	na	objednávku	v	atypických	rozměrech.	 	 *	Zboží	na	objednávku,	k	dodání	do	3	týdnů.

TYP GA
NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125
Poklopy pro zadláždění venkovní dlažbou (bez těsnění).

POKLOPY GA, HLOUBKA VANY V = 80 MM

Rám	a	poklop	jsou	vyrobeny	z	oceli	s	povrchovou	úpravou	žárovým	zinkováním.	Poklopy	GA	nemají	těsnění.

Poklopy	umožňují	zakrytí	inspekčních	šachet	v	prostředí	dlážděných	zón,	kde	je	kladen	vysoký	důraz	na	design.	

Jsou	určeny	pro	vyplnění	zámkovou	nebo	žulovou	dlažbou	či	přírodními	kameny.

Minimální	betonová	výplň	vany	musí	být	5	cm	(betonem	třídy	C35/45)	pro	zachování	nosnosti	12,5	tuny.	

Zbytek	výšky	vany	je	určen	pro	dlažbu.

Rám	poklopu	s	kotvicími	prvky	do	betonu,	poklop	včetně	armovací	sítě,	sadu	klíčů	a	návod	k	montáži.

Pákový	otvírač	na	krumpáč	(ke	všem	typům	poklopů	pro	zadláždění)	-	990	Kč	bez	DPH.

TECHNICKÝ POPIS

POUŽITÍ

DODÁVKA OBSAHUJE

PŘÍSLUŠENSTVÍ POKLOPŮ PRO ZADLÁŽDĚNÍ

GA	100	030 300x300 400x400 115 8,4 3	565,-

GA	100	040 400x400 500x500 115 11,9 4	060,-

GA	100	050 500x500 600x600 115 15,9 4	610,-

GA	100	060	 600x600 700x700 115 20,5 5	645,-

GA	100	609 600x900 700x1000 115 30,5 8	075,-

GA	100	070 700x700 800x800 115 25,6 6	950,-

GA	100	080 800x800 900x900	 115 30,5 7	610,-

GA	120	030* 300x300	 400x400 135 9,5 3	810,-

GA	120	040* 400x400 500x500 135 13,2 4	160,-

GA	120	050* 500x500 600x600 135	 17,5 4	995,-

GA	120	060* 600x600	 700x700 135 22,3 6	095,-

GA	120	069* 600x900 7000x1000 135 31,5 8	295,-

GA	120	070* 700x700 800x800 135 27,7 7	545,-

POKLOPY GA, HLOUBKA VANY V = 120 MM

POKLOPY GA, HLOUBKA VANY V = 100 MM

MOŽNOST VYUŽITÍ KOVOVÝCH POKLOPŮ

METRO DEPO HOSTIVAŘ ČVUT PRAHA

TŘÍDA MÍRU PARDUBICE ŠKODA MLADÁ BOLESLAV

KLEŠICE



typ
vnitřní	rozměr	

(světlost)
vnější	rozměr výška	rámu

celková	hmotnost
(bez	výplně)

cena

mm mm mm kg Kč	bez	DPH

GA	80	030 300x300	 400x400	 95	 7,3	 3	335,-

GA	80	040 400x400	 500x500	 95	 10,5	 3	950,-

GA	80	050 500x500	 600x600	 95	 14,3	 4	225,-

GA	80	060 600x600	 700x700	 95	 18,6	 5	190,-

GA	80	609 600x900	 700x1000	 95	 29,5	 7	585,-

GA	80	070 700x700	 800x800	 95	 23,5	 6	360,-

6 7

Poklopy	GA	dodáváme	na	objednávku	v	atypických	rozměrech.	 	 *	Zboží	na	objednávku,	k	dodání	do	3	týdnů.

TYP GA
NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125
Poklopy pro zadláždění venkovní dlažbou (bez těsnění).

POKLOPY GA, HLOUBKA VANY V = 80 MM

Rám	a	poklop	jsou	vyrobeny	z	oceli	s	povrchovou	úpravou	žárovým	zinkováním.	Poklopy	GA	nemají	těsnění.

Poklopy	umožňují	zakrytí	inspekčních	šachet	v	prostředí	dlážděných	zón,	kde	je	kladen	vysoký	důraz	na	design.	

Jsou	určeny	pro	vyplnění	zámkovou	nebo	žulovou	dlažbou	či	přírodními	kameny.

Minimální	betonová	výplň	vany	musí	být	5	cm	(betonem	třídy	C35/45)	pro	zachování	nosnosti	12,5	tuny.	

Zbytek	výšky	vany	je	určen	pro	dlažbu.

Rám	poklopu	s	kotvicími	prvky	do	betonu,	poklop	včetně	armovací	sítě,	sadu	klíčů	a	návod	k	montáži.

Pákový	otvírač	na	krumpáč	(ke	všem	typům	poklopů	pro	zadláždění)	-	990	Kč	bez	DPH.

TECHNICKÝ POPIS

POUŽITÍ

DODÁVKA OBSAHUJE

PŘÍSLUŠENSTVÍ POKLOPŮ PRO ZADLÁŽDĚNÍ

GA	100	030 300x300 400x400 115 8,4 3	565,-

GA	100	040 400x400 500x500 115 11,9 4	060,-

GA	100	050 500x500 600x600 115 15,9 4	610,-

GA	100	060	 600x600 700x700 115 20,5 5	645,-

GA	100	609 600x900 700x1000 115 30,5 8	075,-

GA	100	070 700x700 800x800 115 25,6 6	950,-

GA	100	080 800x800 900x900	 115 30,5 7	610,-

GA	120	030* 300x300	 400x400 135 9,5 3	810,-

GA	120	040* 400x400 500x500 135 13,2 4	160,-

GA	120	050* 500x500 600x600 135	 17,5 4	995,-

GA	120	060* 600x600	 700x700 135 22,3 6	095,-

GA	120	069* 600x900 7000x1000 135 31,5 8	295,-

GA	120	070* 700x700 800x800 135 27,7 7	545,-

POKLOPY GA, HLOUBKA VANY V = 120 MM

POKLOPY GA, HLOUBKA VANY V = 100 MM

MOŽNOST VYUŽITÍ KOVOVÝCH POKLOPŮ

METRO DEPO HOSTIVAŘ ČVUT PRAHA

TŘÍDA MÍRU PARDUBICE ŠKODA MLADÁ BOLESLAV

KLEŠICE



8 5

V	naší	nabídce	poklopů	naleznete	také	poklopy	s	protipožární	odolností.	

Jedná	se	o	typy	GAP,	AD,	GA,	EASY	a	TANK.

Klademe	velký	důraz	na	bezpečnost	našich	výrobků,	proto	neustále	testujeme	jejich	technické	vlastnosti.	Jejich	uplatnění	

je	zejména	k	zakrytí	vstupních	šachet	elektroinstalace	(a	jiných	médii	či	technologií)	v	podzemních	parkovacích	prostorách.

Pro	bližší	informace	o	parametrech	kontaktujte	naše	obchodní	oddělení.

V	tabulce	uvádíme	orientační	požární	odolnost	standardních	poklopů,	ostatní	rozměry	a	požadavky	zařídí	specialista	našeho	technického	oddělení.

Neváhejte	nás	kontaktovat	s	vašimi	požadavky	na	protipožární	provedení	poklopů.	

PROTIPOŽÁRNÍ POKLOPY AD A GAP PRO ZADLÁŽDĚNÍ

Podle	požadavku	na	nosnost, rozměr, materiál a dobu požární odolnosti	pro	vás	navrhneme	optimální	typ	

a	skladbu	poklopu.	Nosnost	a	průhyb	při	zatížení	patří	k	důležitým	vlastnostem	poklopů,	proto	vám	dokážeme	

nabídnout	protipožární	poklopy	s	garantovaným	parametrem	průhybu	při	plném	zatížení.

Naše	výrobky	jsou	pravidelně	testovány	a	certifikovány	v	autorizovaných	zkušebnách	podle	platných	norem.

æ	 Parkovací	plochy	v	obchodních	centrech.

æ	 Obytné	domy.

æ	 Jako	zakrytí	vstupních	šachet	elektroinstalace	či	jiných	médií.

æ	 Silniční	tunely.

TECHNICKÉ ZADÁNÍ

POUŽITÍ

PROTIPOŽÁRNÍ CERTIFIKACE

typ E EI

min min

AD	30	-	AD	100 120	 90

GAP	30,	GAP	30N 120 60

GAP	40	-	GAP	100 120 45

GAP	40N	-	GAP	80N 120 45	

Poklop	s	přidanou	protipožární	deskou Samootevírací	protipožární	poklop

TECHNICKÝ POPIS

POUŽITÍ

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
vnější	rozměr

celková
výška	rámu

celková	
hmotnost

nosnost cena

mm mm mm kg kg/m2 Kč	bez	DPH

EASY	60 600x600 700x700 45 25 2	500	 7	990,-

EASY	70 700x700 800x800 45 34 2	500	 8	550,-

EASY	80 800x800 900x900 45 44 1	500	 9	180,-

EASY	69 600x900 700x1000 45 38	 1	500	 8	550,-

æ	 Poklop	ze	slzičkového	pozinkovaného	plechu	s	mělkým	profilem	rámu	pro	snadné	zabudování	

	 do	podlahové	konstrukce.

æ	 Má	těsnění,	které	předejde	klapání	plechu	o	plech.

æ	 Uzamykatelný,	s	plynovou	vzpěrou	=	samootevírací.

æ	 Poklopy	mají	boční	skryté	panty	(nezasahují	do	pochůzné	plochy	a	nezanášejí	se	prachem).

æ	 Plynová	vzpěra	usnadňuje	zvedání	a	poklopy	jsou	vhodné	pro	časté	otevírání.

æ	 Zvedací	zařízení	zajišt
,
uje	komfort	obsluze	šachty.

æ	 Jednoduchý	zámek	snižuje	časovou	náročnost	při	otevírání.

æ	 Velmi	snadné	otevírání.

æ	 Dobrý	design.

æ	 Pro	venkovní	zakrytí	šachet.

æ	 Šachty	v	suterénních	prostorách	budov.

æ	 Inspekční	šachty	technologií	s	častým	otevíráním.

æ		 Šachty	pro	nouzovou	obsluhu,	šachty	technologie	bazénů.

V	rámu	poklopu	je	otvor	pro	nasazení	odtokové	hadice	
na	vodu,	která	do	rámu	nateče.	Používá	se	zejména	

v	případě	venkovní	instalace.

Plynová	vzpěra	pro	snadné	otevírání.	
Plynová	vzpěra	a	držák	zasahující	do	šachty

se	dodává	v	rozloženém	stavu.

Těsnění	pro	zajištění	vodotěsnosti	
a	plynotěsnosti.

NOSNOST

1,5t - 2,5t

ŘADA EASY SAMOOTEVÍRACÍ POKLOPY ZE SLZIČKOVÉHO PLECHU

VELMI SNADNÉ OTEVÍRÁNÍ

Detail	zámku

ÚNIKOVÉ A SAMONOSNÉ POKLOPY

Kotvení	pro	zajištění	stability	rámu	-	
pro	snadné	zabudování.Zámek	na	standardní	klíč.



4 9

typ
vnitřní	rozměr	

(světlost)	A	x	B
vnější	rozměr

C	x	D
venkovní	výška	

H
50	mm	vnitřní	

výška	H
celková	hmotnost

(bez	výplně)
cena

mm mm mm mm kg Kč	bez	DPH

GAP	30 300x300	 436x436	 75	 50	 9,1	 5	100,-

GAP	40 400x400	 536x536 75	 50	 12,1	 5	660,-

GAP	45 450x450	 586x586	 75	 50	 13,7 5	860,-

GAP	50 500x500	 636x636	 75	 50 15,7	 6	260,-

GAP	60 600x600	 736x736	 75	 50	 19,5	 6	640,-

GAP	608 600x800	 736x936	 75	 50	 23,8	 5	900,-

GAP	609 600x900	 736x1036	 75	 50 25,0	 8	540,-

GAP	70 700x700	 836x836	 75	 50	 23,8	 8	725,-

GAP	80 800x800	 936x936	 75	 50	 28,5	 8	960,-

GAP	81 800x1000	 936x1136	 75	 50	 25,5	 10	700,-

GAP	90 900x900	 1036x1036	 75	 50	 33,5	 10	740,-

GAP	100 1000x1000	 1136x1136 75	 50	 38,0	 11	400,-

GAP	30N 300x300 436x436 75 50 9,1 8	585,-

GAP	40N 400x400 536x536 75 50 12,1 10	600,-

GAP	50N 500x500 636x636 75 50 15,7 11	170,-

GAP	60N 600x600 736x736 75 50 19,5 12	415,-

GAP	609N 600x900 736x1036 75 50 22,1 14	985,-

GAP	70N 700x700 836x836 75 50 24,0 13	600,-

GAP	80N 800x800 936x936 75 50 28,5 16	555,-

Poklopy	pro	zadláždění	z	pozinkované	oceli	nebo	nerezu	určené	k	předláždění	dlažbou	do	síly	10	mm.	

Poklopy	jsou	vybaveny	těsněním	a	jsou	vodotěsné	a	plynotěsné	(pachotěsné).	Poklopy	jsou	uzamykatelné.

Zakrytí	inspekčních	šachet	uvnitř	objektů	a	v	prodejních	plochách	supermarketů,	kde	je	kladen	vysoký	

důraz	na	estetiku.

Poklopy	GAP	dodáváme	na	objednávku	v	atypických	rozměrech.

Rám	poklopu	s	kotvicími	prvky	do	betonu,	poklop	včetně	armovací	sítě,	těsnění,	sadu	klíčů	a	návod	k	montáži.

Nosnost:	 12,5	tuny,	při	vylití	betonem	kvality	C-30/37	o	síle	5	cm

Materiál:	 pozinkovaný	rám	a	poklop

Provedení:	s	těsněním

TYP GAP - POKLOPY PRO ZADLÁŽDĚNÍ
NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

TECHNICKÝ POPIS

POUŽITÍ

DODÁVKA OBSAHUJE

TYP GAP - NEREZ

TYP GAP - POZINKOVANÁ OCEL

ŘADA EASY FR SAMOOTEVÍRACÍ PROTIPOŽÁRNÍ POKLOPY

Poklopy	Easy	FR	jsou	doplněny	protipožární	deskou,	jejíž	síla	odpovídá	požadované	protipožární	odolnosti.	

Poklopy	ze	slzičkového	plechu	v	protipožárním	provedení	nacházejí	své	uplatnění	zejména	jako	zakrytí	šachet	sít
,
ových	systémů	s	častým	vstupem,	

v	tunelových	tělesech	s	požadavky	na	nehořlavý	materiál	poklopu,	v	parkovacích	garážích	a	všude	tam,	kde	je	třeba	protipožárně	oddělit	různá	prostředí.

Nosnost	poklopů	může	být	dle	požadavku	ještě	zvýšena.

Dodávka	protipožárního	poklopu	obsahuje	protipožární	poklop	EASY	FR	s	protipožární	deskou,	plynové	vzpěry	a	uchycení	vzpěr	připravené	k	montáži	

na	místě	(kvůli	transportu).	

Ceny	protipožárních	poklopů	vám	rádi	sdělíme.

NOSNOST

1,5t - 2,5t

Řada EASY

ÚNIKOVÉ A SAMONOSNÉ POKLOPY

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
venkovní	
rozměr

výška hmotnost nosnost cena

mm mm mm kg kg/m2 Kč	bez	DPH

EASY	FR	60 600x600 700x700 95 35 2	500 10	700,-

EASY	FR	69 600x900 700x1000 95 48 1	500 11	500,-

AKCE



10 3

NOSNOSTTŘÍDA

5tAA50

ALUDECK - POKLOPY PRO ZADLÁŽDĚNÍ

Rám	a	poklop	jsou	vyrobeny	z	hliníkových	profilů,	které	jsou	po	celé	délce	spoje	svařované.	

Rám	má	na	vnější	straně	kotvicí	prvky	do	betonu.	Armovací	sít‘	je	pomocí	příchytek	připevněna	

ke	konstrukci	víka	a	těsnění	je	z	materiálu	odolného	vůči	některým	kyselinám	a	louhům.

Zakrytí	inspekčních	šachet	v	pochůzných	plochách	uvnitř	objektů,	kde	je	kladen	důraz	na	estetiku.	

Určeno	k	předláždění	dlažbou	do	síly	10	mm.	V	rozích	poklopu	jsou	umístěny	závitové	sloupce	

se	šroubem,	které	jsou	určeny	ke	zvedání	a	zamykání.

Rám	poklopu	s	kotvicími	prvky	do	betonu,	poklop	včetně	armovací	sítě,	těsnění,	sadu	klíčů	

a	návod	k	montáži.

Nosnost:	 5	tun,	při	vyplnění	betonem	kvality	C-30/37	o	síle	5	cm

Materiál:	 hliníkový	rám	a	poklop

Provedení:	 s	těsněním

Poklopy	AD	dodáváme	na	objednávku	v	atypických	rozměrech,	doba	zhotovení	atypických	rozměrů	

je	přibližně	10	dní.

Celoplošně	svařovaná
hliníková	konstrukce.

Tenkostěnný	Al	-	
profil	pro	lepší	vzhled.

TECHNICKÝ POPIS

POUŽITÍ

DODÁVKA OBSAHUJE

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
vnější	rozměr

venkovní
výška	rámu

vnitřní
výška	rámu

celková	hmotnost
(bez	výplně)

cena

mm mm mm mm kg Kč	bez	DPH

AD	30 300x300 415x415	 75	 50	 4,6	 2	295,-

AD	40 400x400 515x515 75	 50	 5,8	 2	755,-

AD	45 450x450 565x565 75	 50	 6,4	 2	845,-

AD	46 400x600 515x715 75	 50	 7,0	 2	895,-

AD	50 500x500 615x615 75	 50	 7,0	 2	970,-

AD	60 600x600 715x715 75	 50	 8,9	 3	060,-

AD	68 600x800 715x915 75	 50	 10,5	 3	695,-

AD	69 600x900 715x1015 75	 50	 11,5	 3	875,-

AD	61 600x1000 715x1115 75	 50	 12,5	 4	060,-

AD	70 700x700 815x815 75	 50	 10,6	 3	610,-

AD	75 750x750 865x865 75	 50	 11,5	 3	790,-

AD	80 800x800 915x915 75	 50	 12,4	 4	060,-

AD	81 800x1000 915x1115 75	 50	 14,3	 4	485,-

AD	90 900x900 1015x1015 75	 50	 14,0	 4	485,-

AD	100 1000x1000	 1115x1115 75	 50 15,6	 4	845,-

AD	12060 1200x600 1315x715 75 50 19,5 8	645,-

AD	12090 1200x900 1315x1015 75 50 23,0 10	130,-

DVOUDÍLNÉ POKLOPY

TANK B125, TANK D400 NEJLEPŠÍ VE SVÉ TŘÍDĚ

SAMOOTEVÍRACÍ POKLOP S PLYNOVÝM A PRUŽINOVÝM MECHANIZMEM

ÚNIKOVÉ A SAMONOSNÉ POKLOPY

Konstrukce	otevíracího	mechanizmu	poklopu	je	navržena	s	ohledem	na	možnost	snadného	

zvedání	a	zajištění	nejvyššího	možného	komfortu	pro	obsluhu.	Poklop	je	možno	snadno	otevírat	

zvenčí	i	zevnitř	šachty,	např.	v	kolektorech.	Žebrová	konstrukce	víka	umožňuje	garantovat	nízký	

průhyb	při	plném	plošném	i	bodovém	zatížení,	což	lze	využít	zejména	při	překrytí	šachet	

ve	skladovacích	prostorách.	Najetím	kol	VZV	na	poklop	nedojde	k	vychýlení	osy	zvedání	břemene.

Poklopy	jsou	vodotěsné	a	plynotěsné,	na	objednávku	zajistíme	výrobu	v	protipožárním	provedení	

a	v	atypických	rozměrech.

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
vnější	rozměr celková	výška celková	hmotnost cena

mm mm mm kg Kč	bez	DPH

TANK	B	90 900x900	 1227x1054 150 183 36	267,-

NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

typ
vnitřní	rozměr

(světlost)
vnější	rozměr celková	výška celková	hmotnost cena

mm mm mm kg Kč	bez	DPH

TANK	D	600 600x600 967x754	 200 195	 39	200,-

TANK	D	609 600x900 967x1054	 200 247	 44	800,-

TANK	D	700 700x700 1027x854	 200 205	 42	600,-

TANK	D	800 800x800	 1127x954	 200 235 48	500,-

TANK	D	900 900x900 1227x1054	 200 275	 54	400,-

TANK	D	1000 1000x1000 1327x1154	 200 325	 58	000,-

Poklopy	na	zatížení	40	tun	mají	unikátní	zvedací	systém	na	pomoc	

při	otevírání.

Materiál:	pozinkovaný	plech.

Tyto	poklopy	jsou	určeny	na	šachty	s častou	frekvencí	otevírání	

nebo	na	průchozí	kolektorové	šachty.	Kombinovaný	plynový	

a	pružinový	zvedací	mechanizmus	zajišt
,
uje	obsluze	podporu	

ve	zvedání	v	úhlech	od	0	do	100	stupňů.	Otevíraní	je	možné	

zevnitř	i	zvenčí	šachty.	Poklopy	jsou	vodotěsné	a	plynotěsné,	

na	objednávku	zajistíme	výrobu	v	protipožárním	provedení	

a	v	atypických	rozměrech.

Poklopy	v	jiných	rozměrech	nedodáváme.

NOSNOSTTŘÍDA
40tD400



2 11

Poklopy	s	hydraulickým	otevíráním	lze	vyrobit	i	bez	odvětracího	komínku.

Podrobnější	informace	a	ceny	nerezových	poklopů	vám	rádi	sdělíme	na	telefonním	čísle	466	971	575.

æ	 Velmi	snadné	otevírání	pomocí	hydraulických	vzpěr!

æ	 Uzamykatelný	pomocí	trojhranného	klíče

	 (za	příplatek	zamykání	na	inbus,	FAB	nebo	čtyřhran).

æ	 Celoobvodové	těsnění.

æ	 Filtrační	vložka	v	odvětracím	komínku.

æ	 Rám	lze	obetonovat	nebo	mechanicky	připevnit.

æ	 Poklop	je	vyroben	z	2mm	plechu	s	příčným	vyztužením.

æ	 Materiál	-	žárově	pozinkovaný	plech	nebo	nerez.

æ	 Nádrže	PHM.

æ	 Studny.

æ	 Zásobování	a	příprava	pitné	vody.	

æ	 Nakládání	se	znečištěnou	vodou.

ě  



ě










Slouží k ochraně zdrojů pitné vody a zachovává je čisté.

NOSNOSTTŘÍDA

1,5tA15

POKLOP S ODVĚTRÁNÍM

VYUŽITÍ TOHOTO POKLOPU

POZINKOVANÁ OCEL

typ vnitřní	rozměr
venkovní	
rozměr

výška	poklopu
(bez	komínku)

průměr	
komínku

výška	komínku hmotnost cena

mm mm mm mm mm kg Kč	bez	DPH

EO	60P 600x600 760x760 120 100 180 20 8	460,-
EO	70P 700x700 860x860 120 100 180 28	 9	360,-
EO	80P 800x800 960x960 120 100 180 34 10	080,-

EO	608P 600x800 760x960 120 100 180 30 8	290,-
EO	609P 600x900 760x1060 120 100 180 32 9	540,-

Filtrační	vložka	v	komínku Detail	zámku

VELMI SNADNÉ OTEVÍRÁNÍ

TŘÍDA

AA50

POKLOPY PRO ZADLÁŽDĚNÍ JSOU

CHARAKTERISTIKA

æ	 Estetické	-	doplňují	moderní	i	starobylé	plochy	v	interiérech	a	na	venkovních	prostranstvích	v	historických	centrech	měst.

æ	 Uzamykatelné	-	poklop	a	rám	jsou	sešroubovány	k	sobě	(neplatí	pro	typ	GA).

æ	 Protipožární	-	poklopy	jsou	protipožární	dle	přiložené	tabulky.

æ	 Vodotěsné	a	plynotěsné	-	těsnění	slouží	v	poklopech	jako	zábrana	proti	zatékání	vody	do	šachty	a	jako	protizápachová	pojistka	(neplatí	pro	typ	GA).

Poklopy	pro	zadláždění	splňují	nároky	moderních	designérů	na	zachování	stylové	čistoty	ploch,	pod	kterými	jsou	v	šachtách	uloženy	technické	sítě,	

elektroinstalace	nebo	odpadní	kanalizace.	

Poklopy	mají	tenké	pohledové	plochy	a	v	rozích	viditelné	závitové	sloupce	určené	k	našroubování	zvedacích	ok.

POKLOPY PRO ZADLÁŽDĚNÍ
TŘÍDA

B125

Aludeck GAP GA



ATYPICKÉ POKLOPY
POKLOPY SE SPECIÁLNÍM ZABEZPEČENÍM

NA VELKÉ ROZPĚTÍ ŠACHET

NAŠE DALŠÍ PRODUKTY

OBCHODNÍ PODMÍNKY

KONTAKT

GABEX s.r.o., Barchov 21, 530 02  Pardubice

Tel./fax:	 466	971	575	

Mobil:	 602	449	232

E-mail:	 info@gabex.cz

	 www.gabex.cz,	www.kanaly.cz

æ	Poklopy	zasíláme	zásilkovou	službou	do	24	hodin.	
æ	Při	objednávce	5	a	více	kusů	je	dopravné	zdarma.

æ	 Na	objednávku	uvádějte:	fakturační	údaje,	místo	a	termín	dodání,	kontaktní	osobu	a	telefonní	číslo.

12

Poklop	s	odvětráním

æ	 Datové	sítě.

æ	 Ochrana	připojení	přístupových	bodů	dodávky	pitné	

	 vody	a	jejich	médií.

æ	 Vojenské	a	citlivé	podzemní	kolektory	a	stavby.

æ	 Pojišt
,
ovnami	požadovaný	bezpečnostní	systém	na	šachtách,	

	 jejichž	technologie	jsou	předmětem	pojištění.

æ	Letiště,	poklopy	je	možné	dodávat	rovněž	pro	zatížení	

	 E600	(60	tun	=	letištní	plochy).

Dodáváme	atypické	poklopy	na	šachty	velkých	rozpětí.

 

 

 

Poklopy STEELDECK,
ROTO a REPRO

Miniodlučovače tuků
Ucpávky kanalizačního potrubí KANSTOP

2013


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12



